
Děti se ve škole učí třídit odpad 
 
 V nedávné době byla budova základní školy vybavena barevně označenými 
odpadkovými koši na tříděný odpad. Žáci se v hodinách prvouky, přírodovědy a přírodopisu 
učí odpad třídit. Často se ptali: „Co se děje s tímto odpadem dál?“  Odpověď žáci prvního        
i druhého stupně naší školy dostali při návštěvě nevelké místní třídičky odpadů, která je 
vybudována v prostoru sběrného dvoru u fotbalového hřiště. Exkurze byla doplněna 
odborným výkladem pracovníků třídičky. Dětem byla vysvětlena nutnost třídění odpadu, 
prohlédly si i výsledné balíky slisovaného plastu, které obec odprodává k dalšímu zpracování, 
a sklad s vyřazenými elektrospotřebiči. Po celou dobu naší návštěvy na této provozovně byli 
přítomni i starosta obce pan Josef Sobotík a tajemník OÚ pan Oldřich Bartoš, kteří ochotně 
zodpověděli další zvídavé dotazy dětí.  
 
 
 

    
 

 


